UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis  
Expositio**

**Tamburini, Tommaso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

Quantum quis donare possit Cap. IV.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40132**

## §. VII.

## Tutores, &amp; Curatores.

**a Sanch. c.**  
3. consil. c.  
6. d. 8.

**Delugo d.**

23. de Inst.

nu. 145.

**Molin. d.**

492. fine.

1. **T**utores, & Curatores ex Sanch. & aliiſ. que poſſunt ſolum id donare, quod ad prudentem, & decentem administrationem rerum pupilli pertinent, ſpectata iſorum pupillorum facultate, & qualitate. Unde Donationes liberales profanas viꝝ his concedo, concedo pias; ſunt enim hęc in eleemosy- na, atque adeò in bonum ſalutis pupillo- rum, ſed adhuc juxta iſorum ſtatum.

Nec item nego remuneratorias, ſed par modo, quae non multum excedant. Ratio horum eſt, quia Tutores, Curatores que minus poſſunt, quam Domini ſuarum rerum; ut Domini, ſi prudeat, & decenter agat, ſunt certe parce proſuſi in rebus ſuis; ergo pauciſ proſuſi eſt debent Tutores, & Curatores, qui Domini non ſunt, ſed meri bonorum pupilli Administratores.

2. Inquires. Cum remuneratoria Donatione ſit illa, quae ſit ſupra debitum Iuſtitia, quantum nam haec importat in hoc caſu Tutorum? Servivit v. gr. fideliter quis pupillo per decem annos, debentur iſi ex ſtipendio pro ſuo labore centum aurei: at, ſi Tutor ſolum daret centum, nihil daret ex gratitudine, ſed ſolum ex Iuſtitia. Inquires ergo ad quantum exten- di potest remuneratio?

3. Reſpondeo. Id certa regula definiſiri ne- quit, quia totum hoc (ait Delugo b.) pertinet ad prudentiam Administratores rerum pupilli, ut ex una parte non ſit nimis proſuſas, & ex alia non ſit durus, & ex aetate retributor obsequiorum, ſed attendat ad id, quod decentia ſtatus pupilli exigit, ut eum familiis ingratitudinis nota afficeret non poſſit.

**b. Delugo**  
**L.c.**

## C A P U T IV.

## Quantum quis donare poſſit?

1. **P**raeſcindendo à Jure Civili, quod certe prohibet, ut mox dicemus, ali- quas Donationes, quilibet validè poſt totum, quod habet, alteri donare, quia quilibet de rebus ſuis disponere, ut liber, po- ſt. An vero licet, vel illicet dependet à fine,

cur donet, à danno, quod ſibi, vel alteri facit, vel non facit, ſic donando, &c. quae ex dictis, & dicendis facile colligi poſſunt. At conſide- rando Ias commune, duo genera Donatio- num iſum univerſaliter prohibet, nimium Donationem omnium bonorum, & Dona- tiones carentes iſinuatione, de quibus jam ſigillatim.